

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA

## JĘZYK NASZ OJCZYSTY W SFERZE ŻYCIA RODZINNEGO

UNIwersytet Rzeszowski  
Rzeszów, 26-27 lutego 2015 r.

KOMITET NAUKOWY: prof. dr hab. Małgorzata Kita, Uniwersytet Śląski w Katowicach; prof. dr hab. Stanisław Koziara, Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie; prof. dr hab. Kazimierz Ożóg, Uniwersytet Rzeszowski; dr hab. prof. UR Bożena Taras, Uniwersytet Rzeszowski; prof. dr hab. Maria Wojtak, Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

ORGANIZATORZY: Uniwersytet Rzeszowski, Instytut Filologii Polskiej, Zakład Języka Polskiego; Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Oddział w Rzeszowie

Rzeszów, 8 listopada 2014 r.

### Szanowni Państwo!

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji organizowanej przez Zakład Języka Polskiego Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz Oddział Rzeszowski Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego.

Przedmiotem konferencji pragniemy uczynić **język polski w sferze życia rodzinnego**. Wybór tematu wynika z potrzeby podjęcia dyskusji o wpływie rodziny na kształtowanie się zachowań językowych polskiej wspólnoty kulturowej. Dlatego proponujemy, aby tematyka wystąpień odnosiła się do wszelkich przejawów istnienia języka jako formy komunikacji wśród bliskich zarówno dawniej, jak i dziś, które można zaobserwować w kulturze codzienności, literaturze pięknej i mediach. Rozważania mogą na przykład koncentrować się na różnego rodzaju aktach mowy i specyficznych ich realizacjach w kontaktach rodzinnych. Interesująca będzie także refleksja dotycząca różnych rejestrów polszczyzny czy obejmująca sposoby wyrażania emocji i uczuć oraz zachowań perswazyjnych i manipulacyjnych. Z jeszcze innej perspektywy mogą ukazać językową sferę rodzinną badania nad kreatywnością formalną użytkowników języka czy nad nazwami funkcjonującymi w rodzinie. W polu zainteresowań badawczych mogą się wreszcie znaleźć wartości obecne w życiu rodzinnym i występująca w tej sferze leksyka wartościująca, a także zagadnienia niezasygnalizowane wyżej, jednak odnoszące się do problematyki spotkania naukowego.

Konferencja odbędzie się w dniach 26-27 lutego 2015 roku w Rzeszowie. Na propozycje tematów referatów wraz z krótkim streszczeniem czekamy do **20 grudnia 2014 roku**. Prosimy je przesłać na kartach zgłoszeniowych pocztą elektroniczną na adres: [jezyknaszozjczysty@ur.edu.pl](mailto:jezyknaszozjczysty@ur.edu.pl)

Oplata konferencyjna wynosi **360 zł** i obejmuje koszty: posiłków (2 obiady, uroczysta kolacja), materiałów konferencyjnych oraz recenzowanej publikacji. Oplata nie obejmuje kosztów noclegów. Organizatorzy zarezerwowali miejsca noclegowe po preferencyjnych cenach w Hotelu Prezydenckim w Rzeszowie.

Szczegółowe informacje organizacyjne prześlemy uczestnikom konferencji do 5 stycznia 2015 roku. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru referatów.

Łączymy wyrazy szacunku

**Sekretarz konferencji**

mgr Sylwia Prucnal

**Organizatorzy**

dr hab. prof. UR Bożena Taras

dr Wioletta Kochmańska